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DK

Origina PLindberg

Brugsanvisning

Anhaenger med 4 hjul - Varenr. 9032387
Beskrivelse: Anhanger med 4 hjul til efterspaending pa traktor eller ATV.

Tilsigtet brug: Til transport af f.eks. udstyr og materiale. Al anden anvendelse
betragtes som forkert brug.

Indhold
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F B DI UZLAENING ..ottt se s s s et e s e e s ese s enens 3
SAMIRVEJIEANING ...ttt s et b e es et se s s e 5
VedlIZENOIAEISE ...ttt 12

Tekniske specifikationer

Daek: 16.0" x 6.5” luftgummihjul. Profilerede.

Aksler: 3/4" diameter. Stal.

Max. kapacitet: 907 kg.

Bagklaptype: Aftagelig. Laeftes op for afmontering ved af- og palaesning.
Koblingstype: Nagle.

Mal, samlet: 153,5 x93 x 38,7 cm.

Mal, lad: 155 x 93 x 24 cm.

Veegt: 77 kg.
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Sikkerhedsinstruktioner

e Laes denne manual far anhangeren samles. Laes ogsa keretajets manual far
anhangeren kobles pa.

e Det erikke tilladt at transportere mennesker og dyr med denne anhaenger.

e Lad aldrig bern betjene hverken karetgj eller anhanger. Lad heller aldrig voksne
personer betjene karetgjer eller anhaenger uden grundig instruktion.

e Start altid i lavt tempo og @g gradvist farten til det tempo som forholdene tillader. Traek
altid anhaengeren i lavt tempo, ndr der kares i hardt terraen, pa skraninger og naer
vandleb og grefter for at undga at tippe og miste kontrol. Ker aldrig for teet pa vandlgb
og grofter.

¢ Den maximale tilladte last er 907 kg. Fordel altid veegten jeevnt i vognen for at sikre den
bedste traekkraft.

e Husk altid at montere sikkerhedssplitten i traeknaglen.

o Koretgjets bremseevne og stabilitet kan blive pavirket, nar der kares med anhanger.
Fyld ikke vognen til max. vaegt kapacitet uden fagrst at tjekke karetgjets max. traekkraft.

e Laes altid keretajets sikkerhedsinstruktioner vedr. kersel pa skraninger, for koretojet
tages i drift i bakket terraen. Frakobl aldrig anhaengeren pa en bakke - anhangeren
kunne trille ned ad bakken.

e Bugser aldrig anhaengeren pa motor- eller landevej eller pa andre offentlige veje.

e Maksimal bugseringshastighed er 10 km/t.

e Folg altid instruktionerne for vedligeholdelse og smegring i denne manual.

o Det kan vaere sveert at bakke med anhangeren, det anbefales at gve sig med en tom
anhanger pa et abent, fladt areal forst.
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For ibrugtagning

Kassen indeholder fglgende:

Ref. | Stk. | Beskrivelse Ref. | Stk. | Beskrivelse

1 1 Bagklap 10 |1 Forbindelsesstang

2 1 Beslag til bagklap 11 1 Overfald

3 2 Sidestykker t/lad 12 |1 Anhaengerbeslag, front
4 2 Bundstykker t/lad 13 |1 Anhaengerbeslag, bag
5 1 Frontpanel 14 |2 Traekstangsstykker

6 2 Holdeplader 15 |4 Hjul

7 1 Bagaksel 16 |2 Styreskinner til bagklap
8 2 Frontaksel stgtter 17 |1 Vinkelbeslag

9 1 Frontaksel kanal 18 |2 Hjgrnebeskyttere
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Ref. | Stk. | Beskrivelse Ref. | Stk. | Beskrivelse

A 1 Hex bolt M12x120 L 7 Spaendeskive @12
B 4 Hex bolt M8x65 M 1 Stor spaendeskive @12
C 3 Hex bolt M12x30 N 1 Harnalesplit

D 14 | Hex bolt M8x20 O 6 Split

E 45 | Rundhovedet bolt M6x16 P 1 Nagle

F 36 | Rundhovedet bolt M8x16 Q 1 Basning

G 45 | Hex matrik M6 R 8 Spaendeskive @20
H 54 | Hex mgtrik M8 S 4 Navkapsel

I 4 Lasemptrik M12 T 45 | Spaendeskive @6
J 45 | Laseskive @6 U 54 | Spaendeskive @8
K 54 | Laseskive @8
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Samlevejledning

VIGTIGT: Pga. anhaengerens vaegt anbefales det, at man er to personer om at
saenke vognen ned pa hjulene efter samling.

A Lad ikke vognen std i oprejst position uden opsyn mens den samles. En faldende
vogn kan forarsage personskade. Hold altid gje med vognens stabilitet, nar den star i
oprejst position. Den bedste stabilitet opnas pa en jeevn, plan overflade.

1. Start med at seette sidestykkerne fast til bundpladerne med M6 x 16 rundhovedede
bolte, @6 spaendeskiver, @6 laseskiver og M6 hex matrikker:

M6 metrik .
@6 laseskive

/ * & @6 spaendeskivg

F MEX16
rundhovedet
bolt

SFigur 1
2. Bundhalvdelene stilles lodret op, pa et plant underlag. Disse samles lgst med 4 bolte,

spaendes ikke!

@6 laseskive

M6 metrik

~.. @6 spandeskiv
T, -

[ [ fexie
" [ Rupdhovedet
/ bolt

o JFigur 2

5 MAN 9032387 DK V3

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

3. Forstaerkningsstykket til bagklappen sattes fast pa vognens yderside, som vist i figur 3,
med seks rundhovedede bolte M8x16 og spaendeskiver @8, laseskiver @8 og hex
metrik M8. Spaend ikke endnu.

4. Monter de 2 styreskinner for bagklappen som vist i figur 3. Spaend ikke endnu.

5. Isaet to rundhovedede bolte M6x16, spaendeskive @6, Iaseskive @6 og hex megtrik M6 i
de to bagerste hjerner pa vognen. Spaend ikke endnu.

6. Nar alle bolte er monteret og delene er rettet til, spaendes disse.

: fLé seskive @6

FEl N §) (5 Speendeskive 06
N o AL

- . Bolt Méx16

©-

| _ Bolt ME8x186
Laseskive @8 ..
.._.Iru'x -
Hex m-atrikhfﬁ;
N

iy ;‘“"f‘:} Bolt M6x16
! “&F:L-EPEHdEEkWE 5
' i [\ ‘2L sseskive @6
L'l F oo f (#- Hex matrik M6

N }' _ ,; Fo?s%'ﬁeriming

\*\\VHJ

Figur 3

7. Ladet laegges nu pa hovedet, nu kan bagakselbeslaget monteres. Se figur 4.

Spandeskive @8

Laseskive @8 ,ﬁx Bolt M8x20
o1 ¥ &  Meotrik M8

Matrik M8\ 2 =" =

~" | &seskive @8

Y

T

Figur 4

8. Nu stikkes bagakslen ind i beslaget og rettes til, s enderne stikker lige langt ud i hver
side. Beslaget kan nu spandes sammen om akslen. Brug tolv M8x16 rundhovedede
bolte, spaendeskiver @8, 1aseskiver @8 og M8 hex matrikker som vist i figur 4. Boltenes
hoveder skal sidde pa indersiden af vognen.
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9. Forbind de to hjulstgtter med otte M8x20 hex bolte, spaendeskive @8, lIaseskiver @8 og
M8 matrikker.

10. Skub akslen gennem hjulstgttebeslaget som vist i figur 5. Smer evt. allerede nu.

11. Monter hjulene med en @20 spandeskive pa hver side. Ventilen skal vende udad! Saet
en split i akslens ende og sat en navkapsel pa. Se figur 5.

Figur 5
12. Nu stilles ladet op pa bagenden. | denne position kan holdepladen for
forakselforsteerkningen monteres. Spandes ikke!

Speendeskive B8
Bolt M8x16 ‘o —Laseskive OF

F, -

Q& e

-

i ' _H_,.';Li" = Fles matrik k4R

E\_?‘;(*:'-.;T-—!|:|I|:| eplader
= .

Figur 6

e
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13. Monter de to frontakselstgtter til vognen med tolv M8x16 rundhovedede bolte,
spaendeskiver @8, laseskiver @8 og M8 hex metrikker som vist i figur 6. Spaendes ikke
endnul!

14. Placer front akselkanalerne mellem front akselstatterne. Isaet to M8x65 hex bolte
gennem hullerne i enderne af stetterne og fastger dem med @8 I3seskiver, @8
spandeskiver og M8 hex metrikker. Spaend ikke endnu. Se figur 7.

(’1_-"\|_ Hex bolt MExES

Spendeskive B8

3 s
%‘\I/{F"\, . krive @8
_' |- LAsesKrve
©

(;“\'_ i
@ Hex matrik Ma

Figur 7

15. Monter vinkelbeslaget til bagsiden af holdepladerne som vist i figur 8. Brug to M8x65
hex bolte, @8 spandeskive, @8 laseskive og M8 Hex meatrikker. Spaend ikke.

Hex bolt MExe5

Fivor bolt

- Speendeskive @8

Laseskive @8

Hex matrik M2
Vinkelbeslag \

Figur 8
16. Veer sikker p3, at pivot/center bolten stikker sa langt som muligt gennem akselkanalen
som muligt og spaend sa de fire bolte, som fastgar akselstatterne til vognens bund.

17. Monter ferst frontpanelet pa bundpanelet med seks M8x16 rundhovedede bolte, @8
laseskive, @8 spaendeskive og @8 meatrik. Derefter monteres frontpanelet pa siderne
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med seks M6x16 rundhovedede bolte, @6 laseskiver, @6 spandeskiver og M6 hex
metrikker. Se figur 9.

18. Saet hjgrnebeskytterne pd med 4 rundhovedede bolte M6x16, ldseskive @6 og
spandeskive @6 og hex matrik M6. Spaend. Se figur 9.

Baolt MBx16

Bolt MEx16&
Speend eshi'{g\ ae

Lazeskive

Ffﬂ?_enceskiue 28

— s
T I oo WM L Liseskive @8

I Hex matrik M8

Figur 9

19. Forbind forbindelsesstangen med akselspindlerne med to M12x30 hex bolte, fire @12
spandeskiver og to M12 hex metrikker. Spaend ikke mere end at spindlerne stadig kan
dreje. Se figur 10.

Forbindelsesstang

Hex bolt 12x30 %

—

[

//llll:l/r I
Spaendeskive @12 7 ]

I [
I o
[

)

IIIII

Figur 10
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20. Fjern M12 mgtrikken fra pivot bolten og monter det bagerste anhaengerbeslag, pivot
basningen, den store @12 spaendeskive og M12 hex lasemeatrik pa pivotbolten.

(Pivotbasningen passer i hullet pa beslaget). Se figur 11.

Hex bolt M12x30 Spe&ndeskive @12
Spendeskive @12

f,rf:-!ex |&sematrik 12|

Figur 11

21. Fastgar anhaengerbeslaget til forbindelsesstangen som vist i figur 11, med en M12x30
hex bolt, spaendskive og en M12 lasemetrik. spaend og serg for at traekket kan dreje.
22. Akselspindlerne kan nu smeres eller der kan bruges en smgrepistol efter at hjulene er

monteret.

23. Monter en split i det indvendige hul i akselspindlen. Szt en spaendeskive @20 og et hjul
(ventilen udad) og endnu en spaendeskive @20 pad akselspindlen. Gentag pa den anden
side. Se figur 12. Undga at akslen drejer nedad, indtil hjulet er sikret med den ydre

split.

Spendeskive @20

Mavkapsel

24. Monter navkapsler pa hjulene. Se figur 12.

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

Figur 12
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25. Nu kan anhaengeren stilles ned pa alle 4 hjul. Det er vigtigt, at der leegges klodser
omkring hjulene og evt. alliere sig med en hjzelper. Se figur 13.

Traeklods

Figur 13

26. Nu skal de to treekstangsforbindelser sattes pa den forreste del af anhangerbeslaget
med fire M8x20 hex bolte, @8 laseskiver og @8 spaendeskiver og M8 hex matrik, spaend
ikke endnu. Se figur 14.

Lasematrik M12

e

i
'/’ SFI:B_:_ITIEIESH'JE @212

—— Traekstangs-
)
. ;H‘j forbindelsel

s | —
) _ - §
Hex bolt _
wzx’IzDH LN Hex matrik M8
e bolt \ L §
MaEx20 Lazeskive @F
Sp.aendeékiuﬂ @8

Figur 14

27.Nu samles den bagerste del af traekstangen med den forreste traekstang. Dette gares
med de 2 traekstangsforbindelser. M12x120 bolten, @12 spaendeskive og M12 hex
motrik spaendes ikke mere, end at den forreste del kan bevaeges op og ned. De fire
M8x20 fra trin 26 spandes, nar delene er rettet ind. Se figur 14.
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28.Til slut monteres overfaldet til traeknaglen med to M8x20 hex bolte, @8 laseskive, @8
spaendeskiver og M8 hex matrik. Spaend. Se figur 15.

!:I_z_.'-
-~
>

&~
!

| Hex bolt M8x20

- i !
o~

i Magle

Owerfald

"

1
Spande- : it Ff
skive @8 L I
Laseskive @8, Harnalesplit
Hex matrik M8

Figur 15

29. Naglen stikkes igennem overfaldet og traekket, og sikres med en harnalesplit. Se figur
15.

30. Bagklappen monteres i skinnerne.

31. Hvis hjulene ikke blev smurt under monteringen, skal det ggres nu.

Vedligeholdelse

e Smgr hjullejer og drejebgsninger med jaevne mellemrum.
e Efterse hjul/daektryk fer hver brug.

e Kontroller at skruer og bolte er spaendte.

e Efterse daekkene for revner og skader.

e Daektrykket bar vaere 30 Psi.

Vi forbeholder os ret til uden foregaende varsel at @ndre de tekniske parametre og specifikationer for dette produkt.
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Original PLindberg

Bruksanvisning

Slap med 4 hjul - Art. 9032387
Beskrivning: SIap med 4 hjul fér att anvanda efter traktor eller ATV.

Anvandning: FOr transport av tillexempel utrustning och material. All annan
anvanding undanbedes.

Indhold

Tekniska SPeCIfiKAtIONEr ... ..o 1
SAKErNetSINfOrMAtION .....c.ciiie et e 2
INNAN @NVANANINEG ...ttt ettt ettt s s s s ese s ese s seneesesesesens 3
MONEEIINGSANVISNING ..ottt ettt ettt ettt se b et e seese b et eseeseseneesesseneas 5
UNEINGIT ..ttt bbbt bbb bbbt s s 14

Tekniska specifikationer

Dack: 16.0" x 6.5" luftgummidack. Profilerade.

Axlar: 3/4" diameter. Stal.

Max. kapacitet: 907 kg.

Baklem: Avtagbar. Kan vikas upp for att avmonteras och vid pa/av-lastning

Kopplingstyp: Nyckel

Matt monterad:  153,5x 93 x 38,7 cm
Matt, lada: 155x 93 x 24 cm
Vikt: 77 kg

R —————————
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e Las hela bruksanvisningen innan slapet monteras. Las aven fordonets anvisningar
innan du ansluter slapet.
e Det ar inte tilldtet att transportera manniskor eller djur med den har trailern.

Sakerhetsinformation

e Lataldrig barn anvanda slapvagnen. Lat aldrig vuxna anvanda fordonet eller
slapvagnen utan grundlig instruktion.

e Borja alltid med |ag hastighet och gradvis 6ka hastigheten. Dra alltid trailern vid lag
hastighet vid koérning i ojamn terrang, i backen eller nara vattendrag och diken for att
forhindra tippning. Kér aldrig for nara vattendrag och diken.

e Den maximalt tilldtna lasten ar 907 kg jamnt fordelat for att sakerstalla basta grepp.

e Satt alltid pa sakerhetsklamman i dragkrokens stift.

e Bromsning och stabilitet kan paverkas vid kdrning med slapvagn. Fyll inte vagnen till
max vikt utan att forst kontrollera fordonets max dragkraft.

e Las alltid fordonets sakerhetsinstruktioner vid korning i sluttningar. Koppla aldrig
slapet om hela ekipaget star pa en kulle med brant lutning.

e Bogsera aldrig en trailer pa en motorvag.

e Maximal bogseringshastighet ar 10 km/h.

e Folj alltid anvisningarna for underhall och smérjning i denna handbok.

e Det kan vara svart att backa med slap, det rekommenderas att trana med ett tomt slap
pa en 6ppen plan yta forst.
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Innan anvandning

Forpackningen innehdller féljande:

Ref. | St. | Beskrivning Ref. | St. | Beskrivning

1 1 Baklem 10 |1 | Forbindelsestang

2 1 Beslag till baklem 11 |1 | Overdel

3 2 Sidostycke till balja 12 |1 | Anhangarbeslag, fram
4 2 Bottenstycke till balja 13 |1 | Anhangarbeslag, bak
5 1 Frontlem 14 |2 | Dragstang

6 2 Hallplattor 15 |4 | Dack

7 1 Bakaxel 16 |2 | Styrskena till baklem
8 2 Frontaxel stottare 17 |1 | Vinkelbeslag

9 1 Frontaxel kanal 18 |2 | Ho6rnskydd

P. Lindberg

Tel: 010-209 70 50

3
Myrangatan 4
745 37 Enkoping
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Ref. | St | Beskrivning Ref. | St | Beskrivning

A 1 Hex bult M12x120 L 7 | Spannbricka @12

B 4 Hex bult M8x65 M 1 | Stor spannbricka @12

C 3 Hex bult M12x30 N 1 | Fjadersprint

D 14 | Hex bult M8x20 @) 6 | Sprint

E 45 | Rundhuvad bult M6x16 P 1 | Nyckel

F 36 | Rundhuvad bult M8x16 Q 1 | Bussning

G 45 | Hex mutter M6 R 8 | Spannskiva @20

H 54 | Hex mutter M8 S 4 | Navkapsel

I 4 Lasmutter M12 T 45 | Spannskiva @6

J 45 | Lasbricka @6 U 54 | Spannskiva @8

K 54 | Lasbricka @8

—4— MAN 9032387 SE V3
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Monteringsanvisning

VIKTIGT: P g a anhangarens vikt rekommenderas det att man ar tva vuxna
personer som vander pa vagnen efter att man monterat ihop den.

A Lat inte vagnen sta uppratt utan uppsikt under monteringen. Ett fallande slap
kan orsaka skada. Hall alltid ett 6ga pa slapets stabilitet nar de star i uppratt Iage. Den
basta stabiliteten uppnas pa en plan yta.

1. Starta med att satta fast sidostyckena i bottenstycket med M6 x 16 rundhuvade bultar,
@6 spannskivor, @6 lasringar och M6 hex mutter:

M6 mutter @6 Lasbricka

/,f J _"'5.;-_- ,J @6 Spannbricka
11T

{ | y L M6x16

- MY ri rundhuvad
j » ' bult

Figur 1
2. Bottendelen stalls upp lodratt pa ett plant underlag. Monteras ihop I6st med 4 bultar.
Spann inte!
@6 Lasbricka
& e @6 Spannbricka
M6 mutter M:?. . @
E ."- e [
.,III. 2 |'|l
IIII -
M6 x 16
e rundhuvad bult
f
:]'j /
i Figur 2
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Forstarkningsstycket till baklemmen satts fast pa vagnens yttersida som figur 3 visar

med sex rundhuvade bultar M8x16, spannringar @8, lasbricka @8 och hex mutter M8.

Spann inte an.

de tva bakersta hérnen pa vagnen. Spann inte an.

Montera de tva styrskenorna for baklemmen som figur 3 visar. Spann inte an.
Satt i tva rundhuvade bultar M6x16, spannbricka @6, lasbricka @6 och hex mutter M6 i

6. Nar alla bultar &r monterade och delarna ar pa rattplats, spann alla bultar.

@6 Lasbricka
Hex mutter M6 | ) '
TR .-"n ®6 Spannbricka
g & BUtMEX16
2?8 Spannbrlcka B b
T
@8 Lasbricka ﬁ'!%' @ Bult M6 x 16
I N -.--F.“l._-_,- 3
n -
Hex mutter M8 &~ \Hé} Bult M6 x 16
R ! ‘{‘;Eh- @6 Spannbricka
L1

ol
Ny
'H.E.-'

Y

&L 26 Lasbricka I
Hex mutter M6

Forstarkning

Figur 3
7. Lagg ned baljan upp och ner som figur 4 visar. Monteras bakaxelbeslaget
@8 Spannbricka
: Bult M8 x 20
@8 Spannbricka
M8 mutter :
L Figur 4
Bult M6 x 16
e
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8. Stick in bakaxeln i beslaget och rata upp sa att andarna sticker ut lika Iangt pa var sida.
Beslaget kan nu spannas ihop runt axeln. Anvand tolv M8x16 rundhuvade bultar,
spannbrickor @8, lasbrickor @8 och M8 hex mutter som figur 4 visar. Bultarnas huvud
ska sitta pd insidan av vagnen.

9. Forbind hjulstéden med atta M8x20 hex bultar, spannbrickor @8, Iasbrickor @8 och M8
muttrar.

10. Skjut axeln genom hjulstédbeslaget som figur 5 visar. Smérj eventuellt redan nu.

11. Montera dack med en @20 spannbricka pa var sida. Ventilen ska vara vand utat. Satt
en sprint i axelns ande och navkapsel enligt figur 5.

Figur 5

R —————————
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12. Stall upp baljan pa bakdelen. | den har positionen kan hallplattam for
axelférstarkningen monteras. Spann inte an!

@8 Spannbricka
BultM8x | i @8

A = e ()
Lo ey
AL Hex mutter
- "_ﬂf’

] o

Hallplatta

Figur 6

13. Montera de tva frontaxelstdden till vagnen med tolv M8x16 rundhuvade bultar,
spannbrickor @8, lasbrickor @8 och M8 hex muttrar enligt figur 6. Spann inte an!

14. Placera front axelkanalerna mellan front axelstéden. Satt i tvd M8x65 hex bultar
genom halen i andarna av stottarna och fast dem med @8 Iasbrickor, @8 spannbrickor
och M8 hex muttrar. Spann inte an. Se figur 7.

/T Hex Bult M8 x 65

Figur 7
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15. Montera vinkelbeslaget till baksidan av hallplattorna som figur 8 visar. Anvand tva
M8x65 hex bultar, @8 spannbrickor, @8 lasbrickor och M8 Hex muttrar. Spann inte.

Hex Bult M8 x 65
Pivotbult

@8 Spannbricka

@8 Lasbricka

Hex mutter M8
Vinkelbesla \

Figur 8

16. Var saker pa att pivot/center bulten sticker sa langt ut som méjligt genom axelkanalen,
spann de fyra bultarna och satt fast axelstéden till vagnens botten.

17. Montera fast frontpanelen pa bottendelen med sex M8x16 rundhuvade bultar, @8
lasbrickor, @8 spannbrickor och @8 muttrar. Darefter monteras frontpanelen pa
sidorna med sex M6x16 rundhuvade bultar, @6 Idsbrickor, @6 spannbrickor och M6
hex muttar. Se figur 9.

18. Satt dit hornskydden med 4 rundhuvade bultar M6x16, lasbrickor @6, spannbrickor @6
och hex muttar M6. Spann. Se figur 9.

R —————————
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BultMex Ut M8 X 16 |
@6 A @8
Soannbricka Spannbrick
\\:.'i__:_ﬂ A £ I
H'_"..' 1____-_.‘:{..‘_‘-_‘.- | . ‘
AT TS @8 Lasbricka
. ] - 1 I
Hex Hex mutter M8
miitter MA [

Figur 9

19. Anslut forbindelsestdangen med axelspindlarna med tva M12x30 hex bultar, fyra @12
spannbrickor och tva M12 hex muttar. Spann inte mer an att spindlarna kan vridas. Se
figur 10.

Forbindelsestang

Hex Bult 12 x 30 @12 Lasbricka

212

Spannbricka Lasmutter

Figur 10

20. Avlagsna M12 muttern fran pivot bulten och montera det bakersta anhangarbeslaget,
pivot bussningen, den stora @12 spannbrickan och M12 hex [asmuttern pa
pivotbulten. (Pivotbussningen passar i halet pa beslaget). Se figur 11.

R —————————
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Hex bult M12 x 30

Bakre
anhangarbesla

Pivot bussning

PLindberg

.-" @12 Spannbricka

/ F3
I,r‘" Hex lasmutter
M12

Figur 11

21. Monteras fast anhangarbeslaget till férbindelsestangen som figur 11 visar med en
M12x30 hex bult, spannbricka och en M12 Iasutter. Spann och se efter att draket kan

vridas.

22. Axelspindlarna kan nu smodrjas.

23. Montera en sprint i det invandiga halet i axelspindeln. Satt dit en spannbricka @20 och
ett dack (ventilen utat) anvand en spannbricka @20 pa axelspindeln. Upprepa pa den
andra sidan. Se figur 12. Undvik att axeln vrids nedat, innan dacken ar sakrade med en

yttre sprint.

@20 Spannbricka

Sprint

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

Myrangatan 4
745 37 Enkoping

Figur 12
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25. Nu kan vagnen stallas ned pa de 4 dacken. Det ar viktigt att det laggs klossar omkring
dacken, ta hjalp av en annan vuxen for att vanda slapet. Se figur 13.

24. Montera navkapslar pa dacken. Se figur 12.

Trakloss

Figur 13

26. Nu ska de tva dragstangsforbindelserna sattas pa den forsta delen av
anhangarbeslaget med fyra M8x20 hex bultar, @8 lasbrickor, @8 spannbrickor och M8
hex muttrar, spann inte an. Se figur 14.

R —————————
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M12 [dsmutter

i

F

@12 Spannbricka

Dragstangs-
forbindelse

Hex bult
M12 x 120

Hex mutter M8

Hex @8 Lasbricka
i+

@8 Spannbricka

Figur 14

27.Montera den bakersta delen av dragstangen med den framre delen av dragstangen.
Det gérs med de tva dragstangsforbindelserna M12x120 bult, @12 spannbricka och
M12 hex mutter. Spann inte mera an att den framre delen kan réra sig upp och ned.
De fyra M8x20 fran steg 26 spanns, nar alla delar ar pa ratt plats. Se figur 14.

R —————————
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28. Till slut monteras 6verdelen till dragnyckeln med tva M8x20 hex bultar, @8 lasbrickor,
@8 spannbrickor och M8 hex muttrar. Spann. Se figur 15.

Hex bult M8 x 20

Spannbrick

@8 Lasbricka ' Fiadersprint
Hex mutter M8

Figur 15

29. Nyckeln ska stickas igenom 6verdelen och sakras med en fjadersprint. Se figur 15.
30. Baklemmen monteras i skenorna.
31.0Om dacken inte blivit smorda ska det goras nu.

Underhall

e Smorj hjullager och bussningar med jamna mellanrum.
e Efterse dacktrycket innan anvandning.

e Kontrollera att skruvar och bultar ar spanda.

e Se efter om dacken har revor eller skador.

e Dacktrycket bor vara 30 Psi.

Vi forbehaller oss ratten utan forvarning dndra tekniska parametrar och specifikationer for denna produkt.

R —————————
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Original-

bedienungsanleitung @Indberg

Anhanger mit 4 Radern - Artikelnr. 9032387

Beschreibung: Anhanger mit 4 Radern zum Anhangen an Traktoren oder Quads.

ZweckmaRige Verwendung: FUr den Transport von Ausrustung, Material usw.
Jegliche andere Art der Verwendung wird als nicht zweckmaRig angesehen.

Inhalt
TECHNISCNE DATEN ...ttt ebenas 1
SICNerNeItSANWEISUNEZEN ......ooviiiiieiieee ettt se e 2
Vor der INDetriebNaNMIE ..o 3
MONEAZEANIEITUNE ......eceieieeieiee ettt s st sese s sens 5
WATTUNE ..ottt ettt ettt ettt s bttt e st e st e s et e b e e b e st e ebeeb e e st entensenbenbenbenteas 13
Technische Daten
Reifen: 16.0" x 6.5” Luftgummirader mit Profil.
Achsen: Durchmesser 3/4"- Stahl.
Max. Kapazitat: 907 kg
Hintere Klappe, Typ: Abnehmbar. Wird zur Demontage beim Laden

und Abladen angehoben.
Kupplungsart: Bolzen.
Abmessungen, zusammengebaut: 153,5x93 x38,7cm
Abmessungen, Ladeflache: 155x93 x24cm
Gewicht: 77 kg

R —————————
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Sicherheitsanweisungen

e Lesen Sie vor dem Zusammenbau des Anhangers dieses Handbuch. Lesen Sie
auflRerdem das Handbuch des Fahrzeugs, bevor der Anhanger angehangt wird.

e Das Transportieren von Menschen oder Tieren auf diesem Anhanger ist nicht zulassig.

e Lassen Sie niemals Kinder Zugfahrzeug oder Anhanger bedienen. Lassen Sie
aulRerdem niemals erwachsene Personen ohne vorherige griundliche Einschulung
Fahrzeug oder Anhanger bedienen.

e Beginnen Sie stets mit niedriger Geschwindigkeit und beschleunigen Sie dann das
Tempo je nach Bedingungen. Ziehen Sie den Anhanger stets mit niedriger
Geschwindigkeit, wenn Sie in schlechtem Gelande, auf Hangen, in der Nahe von
Wasserlaufen oder in der Nahe von Graben fahren, um ein Kippen sowie einen
Kontrollverlust zu vermeiden. Fahren Sie niemals zu nahe an Wasserlaufen oder
Graben.

¢ Die maximal zuldssige Last betragt 907 kg. Verteilen Sie das Gewicht stets gleichmalig
auf den Wagen, um so die beste Zugkraft zu erhalten.

e Denken Sie daran, stets den Sicherheitssplint am Zugbolzen zu montieren.

e Bremsleistung und Stabilitat des Fahrzeugs konnen beeintrachtigt werden, wenn mit
dem Anhanger gefahren wird. Beladen Sie den Wagen niemals auf das
Maximalgewicht, ohne zuerst die max. Zugkraft des Fahrzeugs zu Uberprufen.

e Lesen Sie stets die Sicherheitsanweisungen des Fahrzeugs bezlglich Fahrten auf
Hangen, bevor das Fahrzeug in hugeligem Geldnde eingesetzt wird. Hangen Sie den
Anhanger nie auf einer Steigung ab - der Anhanger kdnnte den Hang runterrollen.

e Ziehen Sie den Anhanger niemals auf Autobahnen, Freilandstralen oder anderen
6ffentlichen Stral3en.

e Die maximale Zuggeschwindigkeit betragt 10 km/h.

e Beachten Sie stets die Anweisungen bezuglich Wartung und Schmieren in diesem
Handbuch.

e Das Ruckwartsfahren mit dem Anhanger kann schwierig sein. Es empfiehlt sich, mit
einem leeren Anhanger zuerst in einem offenen flachen Bereich zu tUben.

R —————————
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Vor der Inbetriebnahme

Die Box beinhaltet Folgendes:

Ref. | Stk. | Beschreibung Ref. | Stk. | Beschreibung

1 1 Klappe hinten 10 |1 Verbindungsstange

2 1 Beschlag fur Klappe hinten | 11 1 Uberwurf

3 2 Seitenteile fur Ladeflache 12 |1 Anhangerbeschlag, vorne

4 2 Bodenelemente fur 13 |1 Anhangerbeschlag, hinten
Ladeflache 14 |2 Zugstangenelemente

5 1 Vordere Platte 15 |4 Rader

6 2 Halterungsplatten 16 |2 Steuerungsschienen fur

7 1 Hinterachse Klappe hinten

8 2 StUtze fur vordere Achse 17 |1 Winkelbeschlag

9 1 Kanal fur vordere Achse 18 |2 Eckenschutz

R —————————

3 MAN 9032387 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-Mail: kontakt@p-lindberg.de




Ref. | Stk. | Beschreibung Ref. | Stk. | Beschreibung

A 1 Hex-Bolzen M12x120 L 7 Unterlegscheibe @12
B 4 Hex-Bolzen M8x65 M 1 Grol3e Unterlegscheibe @12
C 3 Hex-Bolzen M12x30 N 1 Haarnadelsplint

D 14 | Hex-Bolzen M8x20 O 6 Splint

E 45 | Rundkopfschraube M6x16 | P 1 Bolzen

F 36 | Rundkopfschraube M8x16 | Q 1 Buchse

G 45 | Hex-Mutter M6 R 8 Unterlegscheibe @20
R 54 | Hex-Mutter M8 S 4 Radkapsel

I 4 Stoppmutter M12 T 45 | Unterlegscheibe @6
J 45 | Verschlussscheibe @6 U 54 | Unterlegscheibe @8
K 54 | Verschlussscheibe @8

P. Lindberg GmbH
Tel. 04604/9888-975
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Montageanleitung

PLindberg

ACHTUNG! Aufgrund des Gewichts des Anhangers wird empfohlen, dass zwei
Personen den Wagen nach dem Zusammenbau auf die Rader absenken.

A Lassen Sie den Wagen niemals ohne Beaufsichtigung senkrecht stehen wahrend
des Zusammenbaus. Wenn der Wagen umfallt, kann es zu Verletzungen kommen.
Achten Sie stets auf die Stabilitat des Wagens, wenn er sich in senkrechter Position
befindet. Eine bessere Stabilitat wird auf einer ebenen, geraden Oberflache erzielt.

1. Beginnen Sie damit, die Seitenteile mit den M6x16-Rundkopfschrauben, den
@6-Unterlegscheiben, den @6-Verschlussscheiben und den M6-Hex-Muttern an den

Bodenplatten zu befestigen:

M6 Mutter

/ .. .g

@6 VerschluBscheibe

o ©6 Unterleg-
=3 scheibe

-
M6x16

Rundkopf-
bolzen

Abbildung 1

2. Die unteren Halften werden senkrecht auf ebenem Grund aufgestellt. Diese werden
mit 4 Bolzen locker zusammengebaut, noch nicht festziehen!

@6 Verschlul3scheibe

gl

M6 Mutter

@6 Unterleg-
scheibe

. M6x16
Rundkopf- 1t
bolzen

.'l'

P. Lindberg GmbH
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3. Das Verstarkungselement fur die hintere Klappe wird an der Au3enseite des Wagens
wie in der Abbildung 3 angezeigt mit sechs M8x16-Rundkopfschrauben,
@8-Unterlegscheiben, @8-Verschlussscheiben und M8-Hex-Muttern angebracht.

Noch nicht festziehen.

4. Montieren Sie die 2 Steuerungsschienen fur die Klappe hinten wie in der Abbildung 3
abgebildet. Noch nicht festziehen.

5. Bringen Sie die beiden M6x16-Rundkopfschrauben, die @6-Unterlegscheibe, die
@6-Verschlussscheibe und die M6-Hex-Mutter in den beiden hinteren Ecken am Wagen
an. Noch nicht festziehen.

6. Wenn alle Bolzen angebracht und die Teile eingerichtet worden sind, werden diese

festgezogen.
Vershclu3scheibe @6
M6 Hex Mu.tter - +~=__ Unterlegscheibe @6
yCIRLA0)
Unterlegscheibe @8 H;: P'-la - Bolzen M6x16
= s st e e et (R >
I "r’&;\_ 2 Bolzen M8x16
VershcluBscheibe @8~ [~ w
[ ~3)
o) o . I#| Bolzen M6x16
M8 Hex Mutter & N'-.x“vﬁ ?
) ‘ x\_;‘_“_-:f Unterlegscheibe @6
| =" VershcluRscheibe @6
)
I S M6 Hex Mutter
l“'u“-' }I : . " Verstarkung
'\._\_\1‘. I

Abbildung 3

7. Die Ladeflache wird nun umgedreht. Der Beschlag fur die Hinterachse kann jetzt
montiert werden. Siehe Abbildung 4.

Unterlegscheibe @8

Bolzen M8x20
VershcluBscheibe @8

=

v\.ﬁ.i‘ :’{ M8 Mutter
8 Mut ;I'“Ei‘x N e =
M8 Mutter o M ;Q?

4 VershcluBscheibe @8

Bolzen M8x16

Abbildung 4
e
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8. Die Hinterachse wird schlieBlich in den Beschlag gesteckt und so angepasst, dass die
Enden an jeder Seite gleich weit herausragen. Die Achse kann nun mit dem Beschlag
befestigt werden. Verwenden Sie dazu zwolf M8x16-Rundkopfschrauben,
@8-Unterlegscheiben, @8-Verschlussscheiben und M8-Hex-Muttern wie in der
Abbildung 4 abgebildet. Die Schraubenkopfe mussen sich an der Innenseite des
Wagens befinden.

9. Verbinden Sie die beiden Radstutzen mit acht M8x20-Hex-Bolzen, @8-Unterlegscheibe,
@8-Verschlussscheiben und M8-Muttern.

10. Schieben Sie die Achse wie in der Abbildung 5 angezeigt durch den Radstultzbeschlag.
Schmieren Sie evtl. bereits jetzt.

11. Montieren Sie die Rader mit einer @20-Unterlegscheibe an jeder Seite. Das Ventil muss
aullen sein! Befestigen Sie einen Splint am Ende der Achse und bringen Sie die
Radkapsel an. Siehe Abbildung 5.

Radkapsel

Abbildung 5

12. Nun wird die Ladeflache aufs hintere Ende gestellt. In dieser Position kann die
Halterungsplatte fur die Vorderachsenverstarkung montiert werden. Nicht festziehen!

R —————————
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Unterlegscheibe @8

Bolzen M8x16 VershcluBscheibe @8

o

% o

T e,

M8 Hex Mutter

Halterungsplatten

Abbildung 6

13. Montieren Sie die beiden Vorderachsenstutzen. Verwenden Sie dazu zwolf
M8x16-Rundkopfschrauben, @8-Unterlegscheiben, @8-Verschlussscheiben und
M8-Hex-Muttern wie in der Abbildung 6 abgebildet. Noch nicht festziehen!

14. Bringen Sie die vorderen Achsenkanale zwischen den Vorderachsenstutzen an.

Stecken Sie die beiden M8x65-Hex-Bolzen durch die Lécher am Ende der Stitzen und
befestigen Sie sie mit @8-Verschlussscheiben, @8-Unterlegscheiben und
M8-Hex-Muttern. Noch nicht festziehen. Siehe Abbildung 7.

l/-"i'%\,‘ Hex Bolzen M8x65
~

___.. '5',/_""__ Unterlegscheibe @8
=T
K= IR\

\@I— VershcluBscheibe @8

@n_ M8 Hex Mutter

Abbildung 7
e
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15. Montieren Sie den Winkelbeschlag wie in der Abbildung 8 abgebildet auf die Ruckseite
der Halterungsplatten. Verwenden Sie dazu M8x65-Hex-Bolzen, @8-Unterlegscheibe,
@8-Verschlussscheibe und M8-Hex-Muttern. Nicht festziehen.

Hex Bolzen M8x65

Pivot Bolzen M

_ Unterlegscheibe
28

Vershclu3scheibe
1 @8

M8 Hex Mutter

Abbildung 8

16. Vergewissern Sie sich, dass der Pivot-/Mittelbolzen so weit wie moglich durch den
Achsenkanal gesteckt wurde, und ziehen Sie dann die vier Bolzen fest, mit welchen die
Achsenstutzen unten am Wagen befestigt sind.

17. Montieren Sie zuerst die Frontplatte mit sechs M8x16-Rundkopfschrauben,
@8-Verschlussscheibe, @8-Unterlegscheibe und @8-Mutter an der Bodenplatte. Danach
wird die Frontplatte mit sechs M6x16-Rundkopfschrauben, @6-Verschlussscheiben,
@6-Unterlegscheiben und M6-Hex-Muttern an den Seiten montiert. Siehe Abbildung 9.

18. Befestigen Sie den Eckenschutz mit 4 M6x16-Rundkopfschrauben,

@6-Verschlussscheibe, @6-Unterlegscheibe und M6-Hex-Mutter. Festziehen.
Siehe Abbildung 9.

R —————————
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Unterlegscheibe

Bolzen M8x16

@6 , Bolzen Méx16
- e
VerschluBscheibe W Unterlegscheibe
26 SN

28
1

M6 Hex Mutter
M8 Hex Mutter

PLindberg

Verschlu3scheibe

Abbildung 9

19. Die Verbindungsstange wird mit zwei M12x30-Hex-Bolzen verbunden, vier
@12-Unterlegscheiben und zwei M12-Hex-Muttern. Nur so fest anziehen, dass sich die
Spindeln noch drehen kénnen. Siehe Abbildung 10.

Verbindungsstange

Unterlegscheibe
@12

Hex Bolzen 12x30

Unterlegscheibe \
Stoppmutter M12

212

P. Lindberg GmbH
Tel. 04604/9888-975

10
Flensburger Str. 3
D-24969 GroBlenwiche

Abbildung 10

20. Entfernen Sie die M12-Mutter am Pivot-Bolzen. Montieren Sie dann den
Anhangerbeschlag hinten, die Pivotbuchse, die grol3e @12-Unterlegscheibe und die
M12-Hex-Stoppmutter am Pivot-Bolzen. (Die Pivotbuchse passt ins Loch des
Beschlags). Siehe Abbildung 11.
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Unterlegscheibe @12
Hex Bolzen M12x30

h |." Unterlegscheibe @12

Anhangerbeschlag,
hinten

Pivotbuchse

,r"{l Hex Stoppmutter M12
'

Abbildung 11

21. Befestigen Sie den Anhangerbeschlag fur die Verbindungsstange wie in der Abbildung
11 angezeigt mit einem M12x30-Hex-Bolzen, einer Unterlegscheibe und einer
M12-Stoppmutter. Festziehen und dafur sorgen, dass sich die Zugvorrichtung drehen

kann.

22.Nun kénnen die Achsenspindeln geschmiert werden, oder aber man verwendet eine

Schmierpistole nach der Montage der Rader.

23. Bringen Sie am Loch innen in der Achsenspindel einen Splint an. Bringen Sie eine
@20-Unterlegscheibe, ein Rad (Ventil aul3en) und noch eine @20-Unterlegscheibe an
der Achsenspindel an. Auf der anderen Seite wiederholen. Siehe Abbildung 12.

Verhindern Sie, dass sich die Achse nach unten dreht,
Splint gesichert worden ist.

Unterlegscheibe @20

Splint

bis das Rad aullen mit einem

Abbildung 12

24. Montieren Sie die Radkapseln an den Radern. Siehe Abbildung 12.

11
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25. Nun kann der Anhanger auf alle 4 Rader gestellt werden. Es ist wichtig, dass
Unterlegkeile / KI6tze unter die Rader gelegt werden. Evtl. sollte ein Helfer dabei
helfen. Siehe Abbildung 13.

= Unterlegkeile / Klotze

Abbildung 13

26. Nun mussen die beiden Zugstangenverbindungen mit vier M8x20-Hex-Bolzen,
@8-Verschlussscheiben, @8-Unterlegscheiben und M8-Hex-Mutter am vorderen Teil
des Anhangerbeschlags befestigt werden. Noch nicht festziehen. Siehe Abbildung 14.

Stoppmutter M12

V.
d Unterlegscheibe @12
: o ol 1
2 ;‘%""“] : Zusgstangsverbindung

Hex Bolzen '_ % Hex Mutter M8
M12x120 Hex Bolzen * VershcluRscheibe
M8x20 o8
Unterlegscheibe @8 |

Abbildung 14

27.)etzt wird der hintere Teil der Zugstange mit der vorderen Zugstange verbunden.
Dies wird mit 2 Zugstangenverbindungen gemacht. Der M12x120-Bolzen, die
@12-Unterlegscheibe und die M12-Hex-Mutter werden nur so stark festgezogen, dass

e
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sich der vordere Teil noch nach oben und unten bewegen kann. Die vier M8x20-Bolzen
aus dem Schritt 26 werden festgezogen, wenn alle Teile richtig angebracht worden
sind. Siehe Abbildung 14.

28. SchlieRlich wird der Uberwurf fur den Zugbolzen mit zwei M8x20-Hex-Bolzen,
@8-Verschlussscheibe, @8-Unterlegscheiben und M8-Hex-Mutter montiert. Festziehen.
Siehe Abbildung 15.

3 Hex Bolzen
e I M8x20

Bolzen

HFH“" _LE--J Uberwurf
3, T

Unterlegscheibe @8 '1_.'-_
- ; ¢ ol Haarnadelsplint
VerschluBscheibe
28 Hex Mutter M8

Abbildung 15

29. Der Bolzen wird durch den Uberwurf und die Zugvorrichtung gesteckt und mit einem
Haarnadelsplint gesichert. Siehe Abbildung 15.

30. Die hintere Klappe wird in den Schienen montiert.

31. Falls die Rader wahrend der Montage noch nicht geschmiert worden sind, ist dies nun
durchzufuhren.

Wartung

e Schmieren Sie Radlager und Drehbuchsen regelmaRig.

e Kontrollieren Sie Rader/den Reifendruck nach jeder Verwendung.
e Uberpriifen Sie, dass alle Schrauben und Bolzen festgezogen sind.
¢ Reifen auf Risse und andere Schaden prufen.

o Der Reifendruck sollte 30 Psi entsprechen.

Wir behalten uns das Recht vor, technische Parameter oder Spezifikationen dieses Produktes ohne vorherige Ankiindigung zu andern.

R —————————
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Origina PLindberg

User Manual

Trailer with four wheels - Item no. 9032387
Description: Trailer with four wheels for hitching to a tractor or ATV.

Intended use: For the transport of e.g. equipment and materials. All other use is
deemed incorrect.

Contents

Technical SPECIFICAtIONS ..ottt 1
SATELY INSTFUCTIONS ...ttt ettt b s s s s s e esese e 2
Before using for the firSt timMe. ..o 3
ASSEMDBDIY INSEIUCTIONS ...ttt s e sene e 5
IMAINEENANCE ...ttt b ettt ettt ettt e s 12

Technical specifications

Tyres: 16.0" x 6.5” pneumatic rubber wheels. With tread.
Axles: 3/4" diameter. Steel.

Max. capacity: 907 kg

Tailgate type: Removable. Lift up to remove when loading/unloading.
Coupling type: Pin

Dimensions, assembled: 153.5x93 x 38.7 cm
Dimensions, trailer bed: 155x93 x24 cm
Weight: 77 kg

R —————————
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Safety instructions

e Read this manual before assembling the trailer. Also read the vehicle’s manual before
fitting the trailer to the vehicle.

e Transporting people or animals in the trailer is not permitted.

e Never allow children to operate the vehicle or trailer. Never allow anyone to operate
the vehicle or trailer unless they have received thorough instruction in how to do so.

e Always start at a low speed and gradually increase speed to the speed that is
permitted by the conditions. Always tow the trailer at low speed when driving over
hard terrain, on slopes and near watercourses and ditches to avoid tipping over and
losing control. Never drive too close to watercourses or ditches.

e The maximum permitted load is 907 kg. Distribute the load evenly in the trailer to
ensure the best towing power.

e Always remember to fit the safety hitch pin in the towing pin.

e The vehicle's braking ability and stability can be affected when driving with a trailer. Do
not fill the trailer to the maximum permitted load without first checking the vehicle’s
maximum towing power.

e Always read the vehicle's safety instructions relating to driving on slopes before taking
the vehicle into use on hilly terrain. Never disconnect the trailer on a hill or slope - the
trailer might run down the hill or slope.

e Never tow the trailer on a motorway, road or on any public road.

e The maximum towing speed is 10 km/h.

e Always follow the maintenance and lubrication instructions in this manual.

e It can be difficult reversing with a trailer. It is recommended that you practice using an
empty trailer on an open, flat area first.

R —————————
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Before using for the first time

The box contains the following:

O

n%,%

o "ty
14
18

Ref. | Qty. | Description Ref. | Qty. | Description

1 1 Tailgate 10 |1 Connecting rod

2 1 Fitting for tailgate M |1 Hasp

3 2 Side piece for trailer bed 12 |1 Hitch fitting, front

4 2 Bottom piece for trailer bed | 13 | 1 Hitch fitting, rear

5 1 Front panel 14 |2 Drawbar pieces

6 2 Retention plates 15 |4 Wheel

7 1 Rear axle 16 |2 Guide rails for tailgate

8 2 Front axle supports 17 |1 Angle bracket

9 1 Front axle channel 18 |2 Corner protection

3 MAN 9032387 EN V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
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Ref. | Qty. | Description Ref. | Qty. | Description

A 1 Hex bolt M12 x 120 L 7 Washer @12

B 4 Hex bolt M8 x 65 M 1 Large washer @12
C 3 Hex bolt M12 x 30 N 1 Hairpin cotter pin
D 14 | Hex bolt M8 x 20 @) 6 Cotter Split

E 45 | Round-head bolt M6 x 16 P 1 Pin

F 36 | Round-head bolt M8 x 16 Q 1 Bushing

G 45 | Hex nut M6 R 8 Washer @20

H 54 | Hex nut M8 S 4 Hub cap

I 4 Lock nut M12 T 45 | Washer @6

J 45 Lock washer @6 U 54 | Washer @8

K 54 | Lock washer @8

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70212626
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Assembly Instructions

IMPORTANT: Because of the trailer's weight, it is recommended that two people
lower the trailer onto the wheels after assembly.

A Do not allow the trailer to stand in an upright position while assembling without
supervision. If the trailer falls over it could cause injury. Always pay attention to the

trailer’s stability when it is in an upright position. The best stability is achieved on a
level surface.

1. Start by securing the side pieces to the base plates using M6 x 16 round-headed bolts,
@6 washers, @6 lock washers and M6 hex nuts:

ME Hax Mut
i = @6 Lock Washer
"7 Yo . @6 FiatWasher

| [ ! MEX16
/ ;o . Round Head
i fr- Bolt

FIGURE 1

2. Set the bottom half vertically up on a level surface. Assemble loosely using four bolts.
Do not tighten!

@6 Lock

Washer

ME Hex Nut
o

(@6 Flat Washer

: ; :

/ MEBX16
. J Round
N | Head Balt

/ FIGURE 2

3. Fit the bracing for the tailgate securely to the trailer's outside as shown in Figure 3,
using six round-headed M8 x 16 bolts, @8 washers, @8 lock washers @8 and M8 hex
nut. Do not tighten yet.

R —————————
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Fit the two guide rails for the tailgate as shown in Figure 3. Do not tighten yet.

5. Insert two M6 x 16 round-headed bolts, @6 washer, @6 lock washer and M6 hex nut in

the two rear corners of the trailer. Do not tighten yet.
6. Once all of the bolts are fitted and the parts are aligned, tighten these.

Hex MNut M6 '-'99“ Washer @
-, (3 /.p _Flat Washer 86
f”“ = . _Round Head
Flat Washer 8 s Eokiaxin
@_ . Round Head
- (e Emt Maxm

’ ..'"".._ i A\ <~Flat Washer 126

. r | "Tailgate
\-J\_\ - | Reinforcement
FIGURE3 | 1 Brece

. Round Head
[} b7 \‘ “ "Bolt MEX 16

\ @)
W) ~~~Lock Washer 26
‘L“ “Hex Nut M6

|
|
|

7. Place the trailer upside down on the ground. The wheels can now be fitted. See Figure 4.

FIGURE 4

Lock Washer a8

Flat Wa shar &8

‘(R Hex Bolt MBX20
ﬂj’ Hex Nut M8
M\;\ \@ 8
_II:E(:Ik Washer @8
—
=

F!ai\Washer &8

Round Head
Bolt M8X16

8. Now insert the rear axle into the fitting and align so that the ends stick out by an equal
distance on each side. The fitting can now be tightened to the axle. Use twelve M8 x 16
round-headed bolts, @8 washers, @8 lock washers and M8 hex nuts, as shown in
Figure 4. The bolt heads must sit in the underside of the trailer.

9. Connect the two wheel supports using eight M8 x 20 hex bolts, @8 washers, @8 lock

washers and M8 nuts.

10. Push the axle through the wheel support fitting, as shown in Figure 5. If required,

lubricate now,

11. Fit the wheels using a @20 washer on each side. The valve must point out the way!
Insert a pin in the axle’s end and fit a hubcap. See Figure 5.

P. Lindberg A/S
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12. Now position the trailer so that it rests on the rear end. The retention plate for the
front axle reinforcement can now be fitted. Do not tighten!

FIGURE 5

13. Fit the two front axle reinforcements to the trailer using twelve M8 x 16 round-headed
bolts, @8 washers, @8 lock washers and M8 hex nuts, as shown in Figure 6. Do not
tighten yet!

Round Head Flat‘Washer 8
|

Bolt MQX16 @ ‘\@/\q\ Lock Vyasher a8
b8 — &)
N i [ Hex Nut M8

—

T

lu)
. %’ Front Axle
T Supports

FIGURE

FIGURE 6

14. Fit the front axle channels between the front axle supports. Insert two M8 x 65 hex
bolts through the holes in the ends of the supports and secure them using @8 lock
washers, @8 washers and M8 hex nuts, Do not tighten yet. See Figure 7.

~ Hex Boilt
M8X65

lat Washer @8

| ock Washer &8

ex Nut M8

FIGURE 7
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15. Fit the two angle brackets to the rear of the retention plates, as shown in Figure 8. Use
two M8 x 65 hex bolts, @8 washers, @8 lock nuts and M8 hex nuts. Do not tighten.

M8X65
Hext Bolt
|
Pivot Bolt | .
_
b M ©8 Flat
K\T\ N_—>7 .\ _— Washer
L = ®8 Lock
/‘Q%//\\/ 4 Washer
N M8 Hex Nut
Tongue \\ :
Reinforcement \\
Angle !
FIGURE 8

16. Ensure that the pivot/centre bolt sticks out as far as possible through the axle channel
and tighten the four bolts which secure the axle supports to the bottom of the trailer.

17. First fit the front panel to the base panel using six M8 x 16 round-headed bolts, @8 lock
washers, @8 washers and @8 nuts. Next, fit the front panel to the sides using M6 x16
round-headed bolts, @6 lock washers, @6 washers and M6 hex nuts. See Figure 9.

18. Fit the corner guards using four M6 x 16 round-headed bolts, @6 lock washers and @6

washers and M6 hex nuts. Tighten. See Figure 9.

M6 Hex Nut

FIGURE 9

Washer, Round Head Round Head
©6 Lock B‘jﬂ Bl
ock
e A
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19. Fit the connecting rod with the axle mandrels using two M12 x 30 hex bolts, four @12
lock washers and two M12 hex nuts. Tighten but ensure the mandrels can still turn.
See Figure 10.

Tie Rod

®12 Flat Washer

M12X30
Hex Bolt

. M12 Lock Nut

FIGURE 10

20. Remove the M12 nut from the pivot bolt and fit the rear trailer fitting, pivot bushing,
the large @12 washer and M12 hex lock nut on the pivot bolt. (The pivot bushing fits in
the hole on the fitting). See Figure 11.

M12X30 @12 Flat Washer
Hex Bolt

®12 Flat Washer

M12 Hex Lock Nut

Rear Tengue
Section

®12 Large Flat

Washer FIGURE 11

Pivot Bushing

21.Secure the trailer fitting to the connecting rod as shown in figures 11 using an M12 x
30 hex bolt, washer and a M12 lock nut. Tighten and ensure that the drawbar can turn.

22.The axle mandrels must now be lubricated. Use a grease gun after the wheels are
fitted.

23.Fit a pin in the inside wheel in the axle mandrel. Fit a @20 washer and a wheel (valve
facing out the way) and another @20 washer on the axle mandrel. Repeat on the other
side. See Figure 12. Avoid the axle turning down until the wheel is secured using the

outer pin.
R —————————
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Cotter Pin
FIGURE 12

24. Fit the hubcaps onto the wheels. See Figure 12.
25. The trailer can now stand on all four wheels. It is important that blocks are placed at
the wheels. If required, get another person to help. See Figure 13.

Wheel
FIGURE 13 Chocks

R —————————
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26. The two drawbar connections can now be fitted to the front part of the trailer fitting
using four M8 x 20 hex bolts, @8 washers, @8 lock washers and M8 hex nuts. Do not

tighten yet. See Figure 14.

4
M12X120 {
Hex Bolt
M8X20 ,

Hex Bolt 4

FIGURE 14 \

@8 Flat Washer

M12 Lock Nut

12 Flat Washer

©8 Lock Washer

M8 Hex Nut

27.Now assemble the rear part of the drawbar with the front part of the drawbar. Do this
using the two drawbar connections. The M12 x 120 bolt, @12 washer and M12 nut
should be tightened but so much that it prevents the front part from moving up and
down. Tighten the four M8 x 20 bolts from step 26 once the parts are aligned. See

Figure 14.

28. To finish, fit the hasp to the towing pin using two M8 x 20 hex bolts, @8 lock washers,
@8 washers and M8 hex nuts. Tighten. See Figure 15.

P. Lindberg A/S
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29. The pin should stick through the hasp and drawbar and be secured using a hairpin
cotter bolt. See Figure 15.

30. Fit the tailgate in the guide rails.

31.If the wheels were not lubricated during assembly, they must be lubricated now.

Maintenance

e Lubricate the wheel bearings and rotary bushings at regular intervals.
e Inspect the wheels/check the tyre pressure before use.

e Check that all of the connections and bolts are tightened.

e Inspect the covers for cracks or other damage.

e Tyre pressure you should be 30 psi.

We reserve the right to change the technical parameters and specifications of this product without prior notification.

R —————————
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